

27 grudnia 2013



Nowa droga w Ćmielowie

Z udziałem marszałka **Adama Jarubasa** oraz członków Zarządu Województwa **Kazimierza Kotowskiego** i **Jana Maćkowiaka** uroczystie oddano do użytkowania, przebudowaną drogę wojewódzką nr 755 Ostrowiec Świętokrzyski - Ożarów. Zakończono drugi etap inwestycji, który prowadzony był na odcinku od km 8+268,85 do km 9+036,60 w miejscowości Ćmielów.

Droga wojewódzka Nr 755 jest to ciąg komunikacyjny łączący duży ośrodek przemysłowy, jakim jest Ostrowiec Świętokrzyski ze wschodnią granicą naszego województwa i województwem lubelskim. Początek znajduje się w Ostrowcu Świętokrzyskim od DK nr 9, a koniec w miejscowości Zawichost gdzie za pośrednictwem przeprawy promowej na Wiśle można kontynuować podróż drogą DW 854. Odcinek, który obecnie był przebudowany przechodzi przez gęsto zabudowane centrum miejscowości Ćmielów.

Droga posiadała nawierzchnię bitumiczną z licznymi zdeformowaniami i śladami remontów cząstkowych. Na całości odcinka nawierzchnia była uszkodzona z widocznymi spękaniem natomiast grubość warstw bitumicznych wynosiła ok. od 3 do 10 cm co dla kategorii ruchu KR - 4 jest znacznie za mało. Na całej długości odcinka droga posiada przekrój uliczny z chodnikami zabudowanymi bezpośrednio do ścian okolicznych budynków. Istniejąca sytuacja wymusiła przebudowę konstrukcji metodą mieszaną z wykonaniem dodatkowych systemów przykrawężnikowego odwodnienia powierzchni jezdni. Ze względu na płaskie, bezodpływowe usytuowanie jezdni oraz duży napływ wód z okolicznych terenów należało wykonać kanalizację deszczową na całym odcinku.

Ze względów bezpieczeństwa dodatkowo wykonano system przejścia i odprowadzenia wody opadowej z rynien spustowych poprzez wbudowanie w nawierzchnię chodników odpływów z kratami stalowymi. Zgodnie z założeniami projektu wykonano także kanalizację deszczową i przebudowę konstrukcji jezdni oraz nawierzchni chodników i zjazdów indywidualnych na odcinku 775 metrów.

* * *

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa weźmie udział w sesji Rady Gminy w

Baćkowicach. Będzie także gościem sobotniej Gali Stypendialnej 2013 zorganizowanej w Klimontowskim Ośrodku Kultury.